
U C H W A Ł A   N R  XLII/334/10 

R A D Y   G M I N Y  W  S T R A W C Z Y N I E 

z dnia 22 października 2010 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/293/10 Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 13 maja 2010r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Korczyn na lata 2010-2016 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada 

Gminy   u c h w a l a, co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się zmianę w Planie Odnowy Miejscowości Korczyn w Gminie Strawczyn 

na lata 2010-2016 stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

      

  Wiesław Piotrowski 

 

 

 



Załącznik do  

         Uchwały Nr XLII/334/10 

         Rady Gminy w Strawczynie 

         z dnia 22 października 2010r. 

 

UCHWAŁA NR  II/2010 

ZEBRANIA WIEJSKIEGO w KORCZYNIE 

z dnia 4 października 2010 roku 

 

w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Korczyn z dnia 13 maja 2010r. 

w ramach realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 

 Działanie „Odnowa i rozwój wsi” 

 

   

Na podstawie § 8 ust. 1 i ust. 2 Statutu Sołectwa Korczyn, zebranie wiejskie uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Do Planu Odnowy Miejscowości Korczyn w ramach realizacji Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 2007-2013, Działanie „Odnowa i rozwój wsi” wprowadza się następujące zmiany: 

1) Rozdział III Planu otrzymuje brzmienie jak w zał. Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Rozdział III Planu zostaje oznaczony jako Rozdział IV. 

3) Rozdział IV Planu zostaje oznaczony jako Rozdział V  

4) Rozdział V Planu zostaje oznaczony jako Rozdział VI 

5) Rozdział VI Planu zostaje oznaczony jako Rozdział VII 

6) Rozdział VII Planu zostaje oznaczony jako Rozdział VIII 

§ 2 

Plan Odnowy Miejscowości Korczyn przedkłada się Radzie Gminy celem zatwierdzenia. 

 

 

 

           Sołtys wsi Korczyn 

             

       Zdzisław Podgórski 



Załącznik Nr 1 do uchwały 

Zebrania Wiejskiego Nr II/2010  

z dnia 4 października 2010 r. 

 

 

 

III. Obszar o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców 

sołectwa Korczyn 

 Operacje realizowane w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” mogą dotyczyć 

kształtowania obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców, 

sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na położenie oraz cechy 

funkcjonalno – przestrzenne, w szczególności poprzez odnawianie lub budowę placów 

parkingowych, chodników lub oświetlenia ulicznego oraz zagospodarowania przestrzeni przy 

zbiornikach wodnych. 

 Definicja obszaru realizacji operacji z zakresu kształtowania przestrzeni została 

ustalona dla działania  „Odnowa i rozwój wsi” PROW 2007 – 2013. Ze względu na 

położenie i cechy funkcjonalno – przestrzenne należy go identyfikować z centrum 

miejscowości, jednak ze względu na różnorodność typów układów urbanistycznych 

zwłaszcza w miejscowościach wiejskich, centrum miejscowości w rozumieniu przepisów 

przedmiotowego rozporządzenia nie musi znajdować się w faktycznym centrum miejscowości 

identyfikowanym na podstawie mapy. Dlatego też operacje związane z kształtowaniem 

obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców, ze względu na 

ich położenie oraz cechy funkcjonalno przestrzenne weryfikuje się na podstawie Planu 

Odnowy Miejscowości zawierającego opis planowanych zadań inwestycyjnych. 

 W granicach administracyjnych miejscowości Korczyn obszarem takim jest rejon 

obejmujący teren Szkoły Podstawowej, boiska i placu przy w/w szkole, teren stawu 

„Glinianki”, teren za Szkołą Podstawową przylegający do boiska, przystanek autobusowy, 

trzy sklepy spożywczo-przemysłowe oraz teren „Kowalka”. Tu zlokalizowane jest centrum 

miejscowości Korczyn. Przestrzeń posiada cechy funkcjonalne, dzięki którym możliwe jest 

określenie jej jako obszar o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców, który sprzyja 

nawiązywaniu kontaktów społecznych oraz służy integracji mieszkańców poprzez 

organizowane różnego rodzaju spotkań, które odbywają się na terenie Szkoły Podstawowej. 

Adaptacja pomieszczeń Szkoły Podstawowej na świetlice wiejską przyczyni się do poprawy 



organizacji zebrań wiejskich i spotkań społeczności sołectwa a także poszerzy bazę lokalową, 

w której mogą się odbywać spotkania. Pobliski staw „Glinianki” tworzy miejsce rekreacyjno-

wypoczynkowe, gdzie mieszkańcy mogą spędzać wolny czas. Podobne funkcje może spełniać 

teren przylegający do boiska szkolnego, ponieważ znajduje się w centrum miejscowości i 

stwarza wiele możliwości w przyszłym jego zagospodarowaniu i wykorzystaniu dla 

mieszkańców sołectwa. Również teren „Kowalki” poprzez uporządkowanie, wyrównanie i 

zagospodarowanie może utworzyć w przyszłości miejsce sprzyjające spotkaniom i integracji 

społecznej. 

 W tak określonej strefie realizowane będą zadania inwestycyjne związane z poprawą 

estetyki przestrzeni centrum miejscowości a zarazem kształtowania przestrzeni aktywnego 

wypoczynku co pozwoli na kontynuowanie działań propagujących aktywne postawy i zdrowy 

tryb życia oraz dotarcie z nimi do coraz większej liczby odbiorców, a w rezultacie będzie 

miało wpływ na zaspokajanie potrzeb mieszkańców. 

 

 


